
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 98 del 03/12/2021 
 

OGGETTO: Interventi straordinari di disinfezione /sanificazione degli immobili 

         comunali – novembre 2021. CIG ZAD31E0013 Impegno e liquidazione 

         fattura di spesa della ditta Vaemenia Servizi Società Cooperativa di 

         Omegna. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2021/2023, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 7 del 29.03.2021; 

 

Vista l’emergenza denominata Covid_ 19 che ha investito il territorio nazionale; 

 

Viste le normative per la gestione dell’emergenza emanate dal Governo e dalla 

Protezione Civile, con conseguenti circolari del Ministero della Salute con le 

regole imposte per la limitazione dei contagi; 

 

Preso atto che è sempre alta la necessita di rispettare le corrette norme di 

sicurezza per il contenimento del contagio e che pertanto si rende necessario 

provvedere alla ripetuta sanificazione della sala della comunità a seguito dei 

vari utilizzi; 

 

Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai 

sensi del quale per servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

Visto l’art. 1, comma 501, della Legge 28.12.2016 n. 208 – Legge di Stabilità 

2016 – il quale consente anche ai comuni con popolazione inferiore ai 10.000 

abitanti di procedere alle acquisizioni in economia di beni mediante affidamento 

diretto del RUP per i micro – acquisti di importo inferiore ai € 1.000,00 senza 

ricorrere al MEPA; 

 

Richiesto preventivo di spesa alla Ditta Vaemenia Servizi Società Cooperativa di 

Omegna per due sanificazioni della sala della comunità nel corso del mese di 

Novembre 2021, che prevede una spesa complessiva di € 100,00 oltre iva al 22% 

per ogni intervento eseguito; 

 

Vista la fattura n° 18/21 del 30.11.2021 emessa dalla ditta Vaemenia Servizi 

Società Cooperativa per i due interventi di sanificazione svolti presso la sala 

della comunità nel mese di novembre, dell’importo di € 244,00 comprensivo di iva 

al 22%; 

 

Ritenuto di utilizzare il Fondo funzioni fondamentali emergenza Covid, 

appositamente ricevuto dal Ministero, per il finanziamento delle suddette 

sanificazioni; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura poiché gli 

interventi sono stati effettivamente realizzati; 

 



Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visto il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n°  49 del 28.04.1999; 

 

Visti il D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di  

€ 244,00 I.V.A. compresa, per la sanificazione della sala della comunità 

all’intervento codice meccanografico 03.02.1.103 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.03.02.13.002, del bilancio di previsione che risulta abbia 

la dovuta copertura finanziaria 

 

2. Di approvare e liquidare la fattura di spesa n°18/21 del 30.11.2021, 

presentata dalla ditta Vaemenia Servizi Società Cooperativa di Omegna 

dell’importo di € 244,00 comprensivo di iva al 22%, dando atto che la 

stessa risulta a carico del bilancio di previsione 2021; 

 

3. Di disporre per il rilascio del relativo mandato di pagamento, per 

l’importo di € 244,00, dopo l’apposizione del visto relativo alla 

regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario imputando la spesa 

nascente dalla presente determinazione a carico dell’intervento codice 

meccanografico 03.02.1.103 codice livello 5 piano finanziario 

U.1.03.02.13.002. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 03/12/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 07/12/2021 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 07/12/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 07/12/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


